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Messun saarna 
Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa 

Pääsiäispäivä, 9.4.2023 

   
Pyhän aihe                                                  Kristus on ylösnoussut  
Liturginen väri                                              Valkoinen 
Alttarikynttilöitä                                            6 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                               Psalmi 118:2–5 
Vanhan Testamentin teksti                        Hesekiel 37:1–14 
Epistolateksti                                               1. Korinttolaiskirje 15:12–22 
Evankeliumi                                                  Johannes 20:1–10 
 
Virret 
Alkuvirsi                                                        84                    Nyt se suuri päivä koitti  
Kiitosvirsi                                                      784                 Jeesus Kristus tänään nousi 
Saarnavirsi / päivän virsi                             103                 Ah saavu, Jeesus keskellemme 
Uhrivirsi                                                          100                 Sait Jeesus täyden voiton 
Ehtoollisvirret                                              223, 224         Oi Jeesus, armas ystävä, Oi Jeesus, leipä elämän  
Päätösvirsi                                                     853                 Nyt kiitos Herran Jeesuksen 
 
Kollehtarukous: 
Pyhä, Kaikkivaltias Jumala, joka ainokaisen Poikasi riemullisella ylösnousemisella olet kukistanut 
kuoleman ja avannut meille tien iankaikkiseen elämään. Vaikuta meissä, että kaikesta sydämestämme 
turvautuisimme Hänen kärsimisensä, kuolemansa ja ylösnousemisensa tuomaan pelastukseen ja 
ylistämäisimme Sinua siitä nyt ja kerran kirkkaudessasi. Jeesuksen Kristuksen, meidän Herramme 
kautta, joka Sinun ja Pyhän Hengen kanssa elää ja hallitsee iankaikkisesta iankaikkiseen. Aamen. 
 
Saarnateksti:   Johannes 20:1–10  
 
Saarnan aihe    Horjumaton perustus 
 
Johdanto  
Apostoli Paavali kirjoittaa pastori Timoteukselle: ”Jumalan huone on elävän Jumalan seurakunta, 
totuuden pylväs ja perustus. Ja tunnetusti suuri on jumalisuuden salaisuus: Hän, joka on ilmestynyt 
lihassa, vanhurskautunut Hengessä, näyttäytynyt enkeleille, saarnattu pakanain keskuudessa, uskottu 
maailmassa, otettu ylös kirkkauteen.” (1. Timoteuskirje 3:15–16) Kristuksen seurakunta, Jumalan pyhä 
kansa, jolla on kirkon seitsemän tuntomerkkiä, on totuuden pylväs ja perustus tässä maailmassa. Tuo 
sana ”perustus” tarkoittaa horjumatonta, aivan kuin oikein rakennettua kivijalkaa talossa.  Kristuksen 
ihmiseksi syntyminen, kärsiminen, kuolema ja järkähtämättömän varma ylösnousemus kuolleista on 
tämä horjumaton perustus, kaikille ihmisille, kaikkina aikoina. 
 
Meille Suomeen on rantautunut sellainen käytäntö, että lähes joka vuosi ennen joulua ja ennen 
pääsiäistä uutisoidaan jonkun niin sanotun asiantuntijan tai tutkijan näkemys siitä, miten pyhän 
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Raamatun kirjoitukset Jeesuksesta, Hänen syntymästään ja kuolemastaan ristillä ovat kyseenalaisia 
totuusarvoltaan, ja miten pyhän Raamattu olisi epäluotettava. Tämäkään pääsiäinen ei poikkea tästä 
käytännöstä; jälleen on joku viisastelija puheenvuorossaan pyrkinyt näyttämään toteen pyhän 
Raamatun ristiriitaisuuden. Voi tätä eksynyttä, jumalatonta ja Jumalaa pilkkaavaa sukupolvea ja maata. 
Tähän voimme vain sanoa, että ”heidän on tehtävä tili Hänelle, joka on valmis tuomitsemaan eläviä ja 
kuolleita.” (1. Pietarin kirje 4:5) Kristus puhuu Psalmissa (profeetallisesti) ja evankeliumeissa 
(täyttyneenä): ”Se kivi, jonka rakentajat hylkäsivät, on tullut kulmakiveksi.” (Psalmi 118:22) Jeesus, 
jonka erehtymätön Jumalan Sana meille ilmoittaa, on seurakunnassaan totuuden pylväs ja perustus 
 
Ystävä, ylösnoussut Kristus on uskomme perustus, totuuden pylväs tässä maailmassa.  Historiassa ei ole 
mitään niin luotettavaa lähdettä Jumalan luomistyöstä, ihmiskunnan alkuhistoriasta, kuin on Vanhan 
Testamentin pyhät kirjoitukset. Samoin Jeesuksen syntymä, elämä, kärsiminen ja kuolema, jotka on 
Uuden Testamentin pyhissä kirjoituksissa meille annettu, ovat varmempia todistuksia kuin minkään 
muun antiikin tapahtuman kirjalliset todistukset. Kolmesta antiikin kirjallisuuden tuotoksesta 
(Homeroksen Ilias, Caesarin Gallian sodat, Liviuksen Rooman historia) on olemassa vain pieni määrä 
käsikirjoituksia, joista varhaisin on kirjoitettu 900 vuotta itse tapahtuma-ajasta. Sen sijaan, Uuden 
Testamentin käsikirjoituksia tai niiden osia on yli 5 000 kappaletta, jotka on kirjoitettu pian tapahtumien 
jälkeen, ja jäljennökset vain joitakin kymmeniä vuosia, jotkut 100–300 vuotta, alkuperäisten tekstien 
jälkeen.  Kristuksen lunastustyö, syntiemme sovitus ja nouseminen kuolleista oli luvattu ja se tapahtui.  
 

1. Aadamin ja Eevan lankeemus; Kristus voitti ylösnousemisellaan kuoleman (Genesis 2–3) 
Jumala varoitti Aadamia ja Eevaa syömästä hyvän ja pahan tiedon puusta. Jos he siitä söisivät, heidän 
pitäisi kuolemalla kuoleman. He söivät, ja nyt Jumalan luoduilla on pakkomielle torjua ajatus kuolemasta 
ja viimeisestä tuomiosta. Ja kuitenkin siihen on Kristuksen ylösnousemuksen lääke; Kristus voitti 
kuolemalla kuoleman! ”Sillä niin kuin kaikki kuolevat Aadamissa, niin myös kaikki tehdään eläviksi 
Kristuksessa” (1. Korinttolaiskirje 15:22) ja ”Kuolema, missä on sinun voittosi? Kuolema, missä on sinun 
otasi? Kiitos olkoon Jumalan, joka antaa meille voiton meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen kautta!” 
(1. Korinttolaiskirje 15:55–57) Vaimon Siemen tulisi rikkipolkemaan käärmeen pään. Tämä tarkoittaa, ei 
vain Jeesuksen sikiämistä neitsyt Mariassa, kärsimystä ja kuolemaa ristillä, vaan myös voitollista 
ylösnousemusta, voittoa kuolemasta.  
 
Jeesus sanoo: ”Minä olen ylösnousemus ja elämä, se elää, vaikka olisi kuollut.” (Johannes 11:25) 
Kristuksen ylösnousemus antaa tänäkin päivänä ihanan toivon iankaikkisesta elämästä, joka ei ole 
ihmisen ponnisteluna, vaan Jumalan armonvälineiden vaikutuksesta. Tunsin erään uskovan miehen, 
joka oli sairastunut vakavasti. Hän meni lääkäriin ja tutkimusten perusteella lääkäri sanoi hänelle: 
”Sinulla on kuoleman vakava sairaus emmekä enää voi tehdä yhtään mitään. Toimita siis talosi.”  Mies 
sanoi hänelle: ”Minä olen sen jo toimittanut enkä pelkää kuolemaa, koska Kristus on kuollut ja noussut 
kuolleista minun tähteni.” Eräs toinen Jeesukseen uskovat ihminen, joka ei enää kuolinvuoteellaan 
pystynyt puhumaan kuin yksittäisiä sanoja, kuitenkin yhtyi täysin selvin sanoin virren 620 sanoihin: ”Sen 
suven suloisuutta toivossa katselen, kun kerran kaikki uutta on maassa autuuden. Jumala voimallansa 
luo uuden Taivaan, maan ja kirkkaudellansa ne täyttää kokonaan.” Kristuksen kärsimys, kuolema ristillä 
ja ylösnousemus olivat valloittaneet hänen hauraan elämänsä, ei ihmisen voimasta, vaan Jumalan 
vapaana lahjana, armosta. Taivas, iankaikkinen elämä, oli läsnä jo kuolinvuoteella.  
 

2. Israel ja Juuda – yksi heimo (Hesekiel 37) 
”Minä teen heidät yhdeksi kansaksi siinä maassa, Israelin vuorilla, ja yksi kuningas ole oleva kuninkaana 
heillä kaikilla.” (Hesekiel 37:22) Israel oli menettänyt kuninkaansa vuonna 722 eKrs ja Juuda v. 586 eKr. 
Juutalaiset elivät ilman kuningasta noin 450 vuotta. Kristuksen ylösnousemuksessa he saivat Taivaallisen 
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Kuninkaan, joka yhdisti kaikki 12 Israelin heimoa. Tämä tapahtuu Jumalan aikataulussa ja paljolti meille 
näkymättömällä tavalla, sillä sellaista on Jumalan valtakunnan aikataulu.  Voimme verrata tätä 
maanviljelijän tai kotipuutarhurin kylvötöihin. Te kylvätte peltoonne tai puutarhaanne, mutta ette 
kuitenkaan ole koskaan seurannut yhden siemenen kasvamista idusta täyteen hedelmään, sitä koko 90 
tai sadan päivän kasvuprosessia jakkaralla puutarhassa tai pellon reunalla yöt ja päivät silmiänne 
ummistamatta. Muutos tapahtuu hitaasti ja salaisesti. Näin myös Israelin heimojen.  
 

3. Yksi lauma (Johannes 10:16) 
”Minulla on myös muita lampaita, jotka eivät ole tästä lammastarhasta; myös niitä tulee Minun 
johdattaa, ja ne saavat kuulla Minun ääneni, ja on oleva yksi lauma ja yksi Paimen.” (Johannes 10:16) 
Sama koskee pakanoiden kääntymistä. Sen alku on Kristuksen ylösnousemus. Edellinen vertaus sopii 
myös tähän. Me näemme vain muutamia hetkiä, kuukausia tai vuosia, mutta Jumalan Sana tekee 
työtään. Vanha Achreniuksen Helluntai virsi sanoo: ”Siin’ kypsyy julkisest’, sen hyvän laihon maa. 
Auringon lämmössä, kun paisteen viimein saa. Mutt’ salaisesti pilvisääll’, jo ennen tulee tähkäpääll; niin 
armo myös, vaikk murheessa, Sun uskossa kasvattaa.” (Achrenius 104:4) Jo nyt on vain yksi lauma, niin 
kuin uskontunnustuksessa sanomme: ”Me uskomme, yhden, pyhän yhteisen ja apostolisen kirkon.” 
Kristuksen ylösnousemuksen todellisuus näkyy siinä innossa, mikä Kristuksen seurakunnalla on tavoittaa 
uskosta osattomia.  
 

4. Avainten valta (Johannes 20:22–23)  
”Ottakaa Pyhä Henki. Joiden synnit te anteeksi annatte, niille ne ovat anteeksi annetut; joiden synnit te 
pidätätte, niille ne ovat pidätetyt.” (Johannes 20:22–23) Kristuksen ylösnousemuksen tähden 
meidänkin keskellämme syntejä annetaan anteeksi Kristuksen asetuksella.  Koska Jeesus on noussut 
kuolleista, ja koska Hän ylösnousemuksensa jälkeen antoi Pyhän Hengen opetuslapsilleen ja näin ollen 
apostoliselle saarnaviralle, sinunkin omatuntosi saa elävän lohdutuksen, kun sinä saat syntisi anteeksi 
Jeesuksen sovintoveressä. Ystävä, Kristuksen ylösnousemuksen seurauksena sinulle on kasteessasi 
lahjoitettu usko ja Pyhän Hengen lahja.  Saat kaikki syntisi anteeksi, et vain kerran, vaan päivittäin  
Meidän rukouksessa syntejäsi anteeksi pyytäen ja joka sunnuntain messussa kuulet Jumalan 
anteeksiannon ripissä.  
 

5. Aadamista Jeesuksen toiseen tulemukseen (Filippiläiskirje 2) 
Kristuksen ylösnousemus kuolleista on yksi vaihe Elävän Jumalan koko maailmaa käsittävästä 
pelastussuunnitelmasta. ”Sitä pelastusta ovat etsineet ja tutkineet profeetat, jotka ovat ennustaneet 
tiedän osaksenne tulevasta armosta, ovat tutkineet, mihin tai millaiseen aikaan heissä oleva Kristuksen 
Henki viittasi, edeltäpäin todistaessaan Kristusta kohtaavista kärsimyksistä ja niiden jälkeen tulevasta 
kunniasta.” (1. Pietarin kirje 1:10–11) Herramme Jeesuksen ylösnousemus kuolleista on kaikkia ihmisiä 
kaikkialla koskeva Jumalan työ, halusipa ihminen sitä tai ei. Kristuksen ylösnousemus kuolleista takaa 
sen, että jokainen ”kaikkien polvien pitää Jeesuksen nimeen notkistuman, sekä niitten, jotka Taivaissa 
ovat, että niitten, jotka maan alla ovat, ja jokaisen kielen pitää tunnustaman Isän Jumalan kunniaksi, 
että Jeesus Kristus on Herra.” (Filippiläiskirje 2:10–11) Ystävä, Jumala sanoo sinulle, joka olet synnin 
ahdistama, murtunut, kiusattu ja ahdistettu: ”Iloitse tytär Siion (seurakunta, kristitty); ihastu ja ratkea 
riemuun kaikesta sydämestäsi. Herra on poistanut sinun tuomiosi. Herra, sinun Jumalasi, on sinun 
keskelläsi, Sankari, joka auttaa. Hän ilolla iloitsee sinusta, Hän on ääneti, sillä Hän rakastaa sinua, Hän 
sinusta riemulla riemuitsee.” (Sefanja 3:14–17) Aamen. 
 
 
Harri Lammi, pastori, V.D.M. (Verbi Dei Minister – Jumalan Sanan palvelija) 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa   


